БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ШАРАН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

САЛМАЛЫ АУЫЛ

СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

САЛМАЛЫ АУЫЛЫ, ТЕЛ.(34769) 2-61-05, 2-62-25
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ШАРАНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧАЛМАЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

С. ЧАЛМАЛЫ,  ТЕЛ.(34769) 2-61-05, 2-62-25

КАРАР                                                                      РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения Чалмалинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан №4/49 от 23.12.2015 года «Об утверждении положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Чалмалинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан»
В соответствии с пунктом «н» части 1 статьи 72, части 2 статьи 76 Конституции Российской Федерации, частью 3 статьи  28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",частью 2 Федерального закона от 29.12.2017 года №455-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Устава сельского поселения Чалмалинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Чалмалинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан решил:

1. Внести изменение в решение Совета сельского поселения Чалмалинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан №4/49 от 23.12.2015 года «Об утверждении положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Чалмалинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан»:
1.1 Пункт 1.6 изложив в новой редакции: На публичные слушания должны выносится:

 1) проект устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;

2) проект местного бюджета и отчет о его исполнении;

2.1) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования;

3) вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 настоящего Федерального закона для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.
       2.   Обнародовать настоящее решение в здании администрации сельского поселения Чалмалинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан   и на официальном сайте сельского поселения Чалмалинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан в сети Интернет.

      4.     Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.
      5.     Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                      И.Г. Мухаметов
с. Чалмалы
28.04.2018 года
№ 32/268
2